
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE e del MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

I.C. “VIA G. MESSINA” 
VII Municipio di Roma – Ambito Territoriale n. 5 

SEDE CENTRALE: Via Giuseppe Messina, 51 – 00173 ROMA tel: 067210164 
Sito web: www.icviagmessina.edu.it – Email: rmic839006@istruzione.it – Pec: rmic839006@pec.istruzione.it 

C.M.: RMIC839006 - C.F. 97197670587- Cod. IPA: istsc_rmic839006 - Codice univoco: UFPTQQ  
 

Roma, 31/10/2024 

AI DOCENTI 

Ai Rappresentanti dei genitori: SIBIO EMILIANO 

Al membro esterno FORESTA MARIA PIA 

ALL’USR LAZIO 

 

AL DSGA 

AGLI ATTI 

OGGETTO: Nomina del COMITATO DI VALUTAZIONE TRIENNIO A.S. 2024-2027 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 4 lett. 19 del D.P.R. 31 maggio 1974 n. 416; 

VISTO l'art. 25 del D. Lgs. n. 165 del 30/3/2001; 

VISTA la L. 107/2015, art. 1, comma 129, che sostituisce integralmente l'art.11 del DLgvo n. 

297/94; 

VISTO il decreto del Direttore Generale dell’USR Lazio prot. 1331 del 30/11/2021 che, all’Allegato 

1, individua i componenti esterni del Comitato di valutazione dei docenti, di cui all'art. 1, comma 

129 della Legge 107/2015, per il triennio 2021/2024; 

PRESO ATTO che il Comitato per la Valutazione dei docenti è giunto a scadenza per decorso triennio 

e che, per l’effetto, è necessario procedere al rinnovo di detto Organo, per il triennio scolastico 

2024-2027, senza nuovi o maggiori oneri a carico della finanza pubblica; 

VISTA la deliberazione del Collegio dei Docenti n. 29 del 24/10/2024, con la quale sono stati 

designati due docenti; 

VISTA la deliberazione del Consiglio d’Istituto n. 151 del 24/10/2024, con la quale sono stati 

designati un docente e un rappresentante dei genitori; 

ACCERTATA la disponibilità dei membri individuati; 

 

DISPONE 

 

La costituzione del Comitato per la valutazione dei docenti per il triennio 2024-2027 ai sensi dell'art. 

1, comma 129 della Legge n. 107/2015 così rappresentato: 

 

Presidente: Dirigente Scolastico Emanuela Cito, membro di diritto; 

 

Docenti: MASTROCESARE GIULIANA e SIMEONE CARMINA (collegio dei docenti), D’ANGELO LAURA 

(consiglio d’istituto); 

 

Genitori: SIBIO EMILIANO; 

 

Componente Esterno: in attesa di designazione da USR Lazio. 

  

R
M

IC
83

90
06

 -
 A

0U
0U

JN
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
95

73
 -

 3
1/

10
/2

02
4 

- 
II.

7 
- 

I

http://www.icviagmessina.edu.it/
file:///C:/Users/Amministratore/Dropbox/MESSINA%202023-24/rmic839006@istruzione.it
mailto:rmic839006@pec.istruzione.it


 

 

 

 

Il Comitato, presieduto dal Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Via G. Messina”, resterà 

in carica per un triennio e svolgerà i seguenti compiti: 

1. Individuazione dei criteri per la valorizzazione del merito del personale docente; 

2. Formulazione del parere sul superamento del periodo di formazione e di prova (solo 

componente docenti); 

3. Valutazione, a richiesta dell’interessato, del servizio di cui all'art. 448 del D Lgvo n. 

297/1994. 

 

 

Si specifica che, ai sensi del comma 130 dell’art.1 della Legge 107/2015, "ai componenti del 

Comitato non spetta alcun compenso, indennità, gettone di presenza, rimborso di spese o 

emolumento comunque denominato." 

 

Si dispone, ai fini del rispetto degli obblighi di trasparenza, la pubblicazione del presente 

provvedimento, con valore di formale notifica per gli interessati, nelle seguenti sezioni del Sito web 

della scuola Albo on line e Amministrazione trasparente. 

 

 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Emanuela CITO 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 
s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 
 
 

 

 

R
M

IC
83

90
06

 -
 A

0U
0U

JN
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
95

73
 -

 3
1/

10
/2

02
4 

- 
II.

7 
- 

I

Firmato digitalmente da EMANUELA CITO


		2024-10-31T09:03:11+0100
	EMANUELA CITO




